
From: Amagerbanens Venner <amagerbanens.venner@gmail.com>
Sent: 9. december 2022 15:43
To: Frederik Ellegaard Haukrogh
Subject: Kommentarer til Amagerbanens område

Follow Up Flag: Opfølgning
Flag Status: Completed

Hej Frederik Ellegaard Haukrogh

Hermed fremsendes Amagerbanens Venners (ABV) kommentarer til Amagerbanens område.

Hele området, der afgrænses af Uplandsgade, Vermlandsgade, Kløvermarken og kloakpumpestationen fremstår i dag som en ufriseret park, langt fra byens puls og alligevel så tæt på. Området fortæller sin helt egen historie om noget der var engang, idet området i en lang årrække har været befriet for offentlig interesse og tidens tendenser. Dette har skabt områdets helt unikke karakter, og man kan med sandhed sige, at området fungerer som både tidslomme og grønt åndehul. Sådanne kvaliteter er værd at kæmpe for bevarelsen af.

ABV erkender også, at dele af området henstår trist og forfaldent og med fare for at blive brugt til uhensigtsmæssige formål, hvis ikke der sker en såkaldt byfornyelse. ABV ser perspektiver i at videreudvikle området for at skabe en helt ny bydel med sit helt eget særkende, hvor natur- og kulturspor bevares og integreres i bydelen. ABVs dna ligger i den grønne kile, som er opstået langs den resterende del af Amagerbanens spor ved og langs Uplandsgade, hvor også haverne fortæller en vigtig del af områdets historie. Det er derfor essentielt for ABV at både spor og haver indtænkes i fremtidsplanerne for området.

Rune Kilden, PFA og WERK har i deres proces for udarbejdelse af planer for området inddraget både ABV, brugere af haver samt lokaludvalget og har dermed lyttet til forslag og ønsker fra folkene med størst kendskab til området. Dette har givet en positiv energi til projektet, som ABV kun kan støtte op om. Projektet indebærer opførsel af en stationsbygning med remise til ABV's skinnecykler, som siden 2014 har stået ude hele året og været udsat for vind, vejr og hærværk. Haverne vil få tilbud om el og kloakering og oprettelse af andelsforening. Planerne giver også luft til opretholdelse af områdets karakter af park, idet der er indtænkt offentlige rum og bevarelse af buske og træer.

ABV og H/F ved Amagerbanen har takket ja til at gå videre med projektet og er positive og åbne over for de nuværende planer samtidig med at det påpeges, at der skal være balance mellem byggeri og diversitet. Derfor ser ABV det også som positivt, at der til projektet er knyttet en biolog, som rådgiver om bevarelse af mest mulig biodiversitet på området.

En vigtig del af ABVs aktiviteter er at byde nysgerrige gæster velkommen og give dem en unik oplevelse i et unikt område, og dette ser vi stadig muligt i fremtiden, endog med væsentlige forbedringer i forhold til i dag i form af remise og stationsbygning. Rune Kilden, PFA og WERK har formået at indtænke brugernes ønsker i projektet på en måde så ABV kan se sig selv som en del af området i fremtiden. Med arkitekternes navngivning "Dræsine kvarteret" for området, vil det sætte et tydeligt fingeraftryk fra ABV. ABV frygter at en fredning af området ikke kan sikre netop dette, idet det er uklart hvilke elementer af området, der overhovedet kan fredes, og hvad en eventuel fredning vil indebære.

På foreningens vegne

Med venlig hilsen
Henrik Kristoffersen - kommunikation og kasserer



www.amagerbanensvenner.dk